

Revêtement sols, murs, carrelage

4333Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=63 983	tranche 2 <=98 279	tranche 3 <=158 089	tranche 4 <=264 727	tranche 5 <=804 952
Nombre d'entreprises	1 226	221	318	307	233	147
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,6	1,0	1,1	1,3	1,9	3,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	147 877	48 748	80 934	124 104	201 799	405 904
Chiffre d'affaires par personne €	92 758	48 331	74 620	95 078	103 872	111 880
Marge / coût de production %	51,5	77,0	68,9	59,6	49,2	36,0
Marge brute globale %	69,7	79,3	74,5	71,1	70,5	64,4
Valeur ajoutée %	46,9	50,0	50,0	49,1	47,4	43,2
Impôts et taxes %	2,7	4,1	3,7	3,1	2,6	2,0
Charges de personnel %	12,8	0,5	3,3	7,6	14,7	20,9
Subventions d'exploitation %	1,1	0,5	1,4	0,9	0,3	1,8
EBE hors cotisations exploitant %	32,5	46,0	44,5	39,3	30,4	22,1
Amortissements et provisions %	2,5	3,9	3,5	2,6	2,4	2,0
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	29,5	42,5	40,1	36,4	28,5	18,9
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,3	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	29,3	42,2	39,8	36,2	28,3	18,8
Résultat courant hors cot. expl. €	43 303	20 587	32 243	44 901	57 099	76 175
Cotisations de l'exploitant %	8,9	14,5	12,8	10,9	8,5	5,2
Résultat courant %	20,4	27,7	27,0	25,3	19,8	13,5
RESULTAT COURANT hors s.e. €	28 549	13 289	20 728	30 222	39 358	47 786
RESULTAT COURANT €	30 169	13 523	21 893	31 367	40 016	54 985
Rotation de stocks (jrs achats HT)	28	32	22	25	29	30
Crédit clients (jrs CA TTC)	31	27	22	26	32	39
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	41	35	38	38	40	44
B.F.R. (jrs CA HT)	17	15	7	11	18	24
TVA collectée	15 458	4 756	7 759	12 899	20 433	45 662
TVA collectée * 100 / CA	10	10	10	10	10	11
TVA déductible	12 529	3 731	6 436	10 786	16 560	36 186
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	15	16	17	16	16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=63 938	tranche 2 <=97 779	tranche 3 <=157 380	tranche 4 <=263 724	tranche 5 <=804 952
Nombre d'entreprises	1 093	197	284	273	208	131
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	147 216	49 068	80 912	123 799	200 840	402 218
Capacité autofinancement brute						
montant en €	34 623	16 247	25 662	34 458	44 555	66 262
jours de CA HT	85	119	114	100	80	59
Prélèvements						
montant en €	29 580	14 178	23 168	31 389	37 380	50 486
jours de CA HT	72	104	103	91	67	45
Autofinancement net						
montant en €	5 044	2 068	2 495	3 069	7 175	15 776
jours de CA HT	12	15	11	9	13	14
Investissements						
montant en €	3 902	1 132	2 635	3 830	4 758	9 607
jours de CA HT	10	8	12	11	9	9
Endettement						
montant en €	10 767	3 882	6 857	8 721	15 579	26 225
jours de CA HT	26	28	31	25	28	23
Trésorerie						
montant en €	22 311	10 030	14 013	21 924	32 857	42 831
jours de CA HT	55	74	62	64	59	38

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 226	147 877	92 758	69,7	46,9	12,8	32,5	29,5	29,3	20,4	30 169
Auvergne-Rhône-Alpes	246	144 005	97 928	69,6	47,1	10,6	34,3	31,1	30,9	21,3	30 712
Bourgogne-Franche-Comté.....	47	176 917	113 157	63,3	46,9	10,1	45,7	28,3	28,2	19,5	34 578
Bretagne.....	77	158 110	91 471	66,5	48,3	14,6	31,4	29,4	29,2	20,6	32 588
Centre-Val de Loire.....	49	115 798	87 231	73,2	49,0	9,4	37,1	34,1	33,9	23,4	27 051
Corse.....	9										
Grand Est.....	115	151 421	92 137	68,5	45,8	13,7	29,8	28,3	28,0	19,2	29 005
Hauts-de-France.....	76	162 256	86 180	70,0	50,1	17,0	31,2	29,5	29,3	20,4	33 094
Île-de-France.....	64	147 935	94 543	76,0	45,4	12,4	30,3	29,6	29,5	20,6	30 456
Normandie.....	44	155 842	85 511	67,5	46,4	16,6	27,8	25,9	25,7	17,7	27 534
Nouvelle-Aquitaine.....	168	158 811	90 391	68,6	46,7	15,0	29,7	27,3	27,2	19,0	30 156
Occitanie.....	141	117 689	82 809	72,7	48,8	11,6	35,6	32,1	31,9	22,5	26 495
Pays de la Loire.....	77	159 799	101 304	65,8	44,2	11,7	30,1	28,3	28,1	19,9	31 752
Provence-Alpes-CA.....	109	135 464	92 760	73,9	45,0	10,3	32,3	30,4	30,2	20,9	28 314
Dép. d'Outre-Mer.....	4										